
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ 

UNIVERZITA 

 

FAKULTA TROPICKÉHO 

ZEMĚDĚLSTVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání oborové rady 

program Sustainable Rural 

Development  

(4106 V023) 

 

28. 2. 2017  



ZÁPIS Z OBOROVÉ RADY FTZ 

ze dne 28. 2. 2017 

 

Přítomni: 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc. 

prof. Ing. David Herák, Ph.D.  

Ing. Olga Leuner, Ph.D.  

RNDr. Ing. Tomáš Ratinger, Ph.D.  

Ing. Klára Urbanová, Ph.D.   

  

 

Nepřítomni (omluveni):  

doc. PhDr. Lenka Adamcová, CSc.  

prof. Dr. Ing. František Kumhála  

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.    

Ing. Jana Mazancová, Ph.D. 

 

 

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 

 

Zapisovatelky: Ing. Marie Netopilová 

   Ing. Tereza Pilařová 

  

 

 

 



Program zasedání Oborové rady: 

 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2. Informace z minulé Oborové rady (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

3.  Atestace doktorandů – únor 2017 (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

4. Schválení témat disertačních prací pro přijímací řízení do DSP pro program SRD TS ak. r. 

2017/2018 (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

5. Schválení termínů a složení komisí pro přijímací řízení do DSP pro program SRD TS ak. r. 

2017/2018  (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

6. Schválení školitelů pro program SRD TS a členů komisí pro SDZ a obhajoby DP  

7. Různé 
 

 

Ad 1. Zahájení 

doc. Ing. Jan Banout přivítal přítomné členy Oborové rady programu Sustainable Rural 

Development (OR SRD). Přítomno bylo celkem 6 členů. 

Ad 2. Informace z minulé Oborové rady SRD TS 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. připomněl průběh jednání minulé OR SRD, kdy byly řešeny 

individuální studijní plány a metodiky. Bylo diskutováno, zda by měl oponent znovu 

kontrolovat upravenou metodiku před nahráním do systému UIS. 

Ad 3. Atestace doktorandů - únor 2017 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. informoval členy OR s atestacemi po katedrách: 

Ing. Vladimír Verner, Ph. D. (nepřítomen), katedra ekonomiky a rozvoje: atestace proběhla 

dne 30. 1. 2017 a byli přítomni následující členové katedry: Ing. Vladimír Verner, Ph.D., Ing. 

Jiří Hejkrlík, Ph.D., Ing. Václav Kožený, Ph.D., Ing. Alexander Kandakov, Ph.D a Ing. 

Barbora Kulíková.   Celkem hodnoceno 17 studentů, doporučeno pokračovat bez výtky – 6 

studentům, s výtkou 11 studentů, doporučeno přerušit studium – 3 studenti (přerušeno na 

základě žádosti), návrh na ukončení studia – 0 studentů. Byl stanoven termín SZZ pro 6 

studentů. Atestace proběhla standardně. U studentů nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

doc. Ing. Jan Banout, Ph. D., katedra udržitelných technologií: atestace proběhla dne 9. 2. 

2017 a byli přítomni následující členové katedry: doc. Ing. Jan Banout, Ph. D., prof. Ing. 

Bohumil Havrland, CSc., Ing. Tatiana Ivanova, Ph.D., doc. Ing. Vladimír Krepl, CSc. Celkem 

hodnoceno 11 studentů, 10 studentům doporučeno pokračovat bez výtky, 1 studentovi 

doporučeno pokračovat s výtkou. Pro čtyři studenty byl stanoven termín SDZ -  konec června 

2017. Atestace proběhla standardně. U studentů nebyly zjištěny závažné nedostatky.  

Ing. Karolína Brandlová, Ph. D. (nepřítomna), katedra chovu zvířat a potravinářství v tropech: 

atestace proběhla dne 6. 2. 2017. Studentce Ing. Markétě Grúňové se doporučuje pokračovat 



ve studiu bez výtky (obhajoba naplánována na příští rok; studentka obdržela CIGU). Student 

Ing. Jan Svitálek (školitelka: prof. Hejcmanová), kombinované studium, nesplnil studijní plán, 

doporučuje se pokračovat s výtkou (komunikuje se školitelkou a je doporučeno napravit 

nedostatky do příští atestace). 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. (nepřítomen, informovala Ing. Olga Leuner, Ph.D.), katedra 

tropických plodin a agrolesnictví: atestace proběhla 1. 2. 2017. Student Ing. Mendoza 

Hernandez Amilkar Hernando, doporučeno pokračovat, student Lara Reimers Eduardo 

Alberto, M.Sc.,  doporučeno pokračovat s výtkou.  

 

Ad. 4 Schválení témat disertačních prací pro přijímací řízení do DSP pro program SRD 

TS ak. r. 2017/2018 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. přednesl navržená témata pro přijímací řízení do DSP pro 

program SRD TS, které byly rozeslány členům OR ještě před jednáním OR. 

OR schválila veškerá navržená témata. Další témata budou schvalována per rollam před 

druhým kolem přijímacího řízení, doporučeno pojmout témata šířeji a definovat užší zaměření 

až v metodice disertační práce a podle zaměření práce pak zajišťovat financování. 

 

Ad. 5. Schválení termínů a složení komisí pro přijímací řízení do DSP pro program SRD 

TS ak. r. 2017/2018 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. představil složení komisí pro přijímací řízení do DSP, které se 

budou konat dne 20. 6. 2017 a 19. 9. 2017 (se stejnými členy). 

OR pro program SRD komise schválila.  

Předseda: doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. Členové: Ing. Vladimír Verner, doc. RNDr. Ing. Tomáš 

Ratinger, Ing. Petra Chaloupková, Ph.D. a Ing. Klára Urbanová, Ph.D.  

Tajemnice: Ing. Pilařová a Ing. Stoklasová 

 

Ad. 6. Schválení školitelů pro program SRD TS a členů komisí pro SDZ a obhajoby DP  

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. informoval o stávajícím složení školitelů a členů komisí pro SDZ 

a obhajoby pro program SRD TS.   

OR schválila složení školitelů a doplnila o členku komisí pro SDZ a obhajoby DP, Ing. Kláru 

Urbanovou, Ph.D.  

 

 



Ad. 7 Různé 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. informoval o novém Studijním a zkušebním řádu pro studium 

v DSP na ČZU v Praze, který by měl být schválen celouniverzitním senátem dne 3. 3. 2017. 

Neměly by být velké změny, změny se budou týkat zejména vymezení jasné definice, kdo 

může být členem oborové rady, definování programů. Také byl diskutován kreditový systém 

pro doktorské programy (např. ohodnocení výjezdů do zahraničí a stáží, publikační a 

výzkumné činností. Do budoucna se bude klást důraz na snížení počtu předmětů v ISP. 

Upřednostněn bude vlastní výzkum a zahraniční stáže. 

Dále doc. Banout, z kolegia rektora ČZU v Praze, informoval o zvážení zrušení povinnosti 

autoreferátu nebo pouze v elektronické podobě.  

Doporučení snížit rozsah autoreferátu. 

Doporučeno zaslat členům oborové rady zápisy z proběhlých atestací před oborovou radou. 

Diskuze ohledně nutnosti opakování celých SZZ v případě neobhájení tezí dizertační práce. 

Bylo dohodnuto, že pokud student neudělá předmět SZZ, musí opakovat celé SZZ, pokud 

však neobhájí odbornou rozpravu, musí opakovat pouze obhajobu. 

Oddělení vědy a výzkumu FTZ informovalo o nástupu Mr.Sc. Iretiho Adesii dne 1. 3. 2017. 

Metodika a individuální studijní plán budou schváleny per rollam. 

Školitelé musí co nejdříve vypsat témata disertačních prací v systému UIS. 

Závěr 

doc. Banout všem zúčastněným poděkoval a ukončil zasedání oborové rady. Další setkání 

proběhne na přelomu listopadu a prosince 2017. 

 

Za správnost: doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

                                                                                                                  


